М Э Р И Я
Информационный листок органов местного самоуправления
муниципального образования «Заларинский район»

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований

№ 16                                                                                                                          15.03.2018г.
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
муниципальное казенное учреждение
«Администрация муниципального образования
 «Заларинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.03. 2019г.                        р.п. Залари                                № 129
О внесении дополнений в постановление № 31 от 23.01.2019г. «Об утверждении Положения о порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов администрации муниципального образования «Заларинский район» по гражданской обороне и для ликвидации чрезвычайных ситуаций и утверждении Номенклатуры и объема резерва материальных ресурсов по гражданской обороне и для ликвидации чрезвычайных ситуаций  муниципального образования «Заларинский район» (в новой редакции)»

В целях своевременного и качественного обеспечения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций и защите населения на территории муниципального образования «Заларинский район», в соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом  от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 22, 46 Устава муниципального образования «Заларинский район», администрация муниципального образования «Заларинский район»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.Внести в постановление № 31 от 23.01.2019г. «Об утверждении Положения о порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов администрации муниципального образования «Заларинский район» по гражданской обороне и для ликвидации чрезвычайных ситуаций и утверждении Номенклатуры и объема резерва материальных ресурсов по гражданской обороне и для ликвидации чрезвычайных ситуаций  муниципального образования «Заларинский район» (в новой редакции)» следующие дополнения: в приложение №2 «Номенклатура и объемы резерва материальных ресурсов по гражданской обороне и для ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации муниципального образования «Заларинский район» таблицу дополнить разделом
	4. Строительные материалы

	1.
	Расчет и выдача при необходимости

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном листке «Мэрия»  и разместить на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации муниципального
образования «Заларинский район»                                           В.В. Самойлович

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
муниципальное казённое учреждение
«Администрация муниципального образования
«Заларинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  13.03.2019 г.                       р.п. Залари                                        №136
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Заларинском районе на 2019-2021 гг.», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Заларинский район» от 26 декабря 2018 года № 657
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования «Заларинский район» от 10.11.2015 г. № 653 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Заларинский район», руководствуясь Уставом муниципального образования «Заларинский район», администрация муниципального образования «Заларинский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести следующие изменения в муниципальную программу  «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Заларинском районе на 2019-2021 гг.», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Заларинский район» от 26 декабря 2018 года № 657.
1.1. Раздел 3 «Перечень подпрограммных мероприятий» подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта  в Заларинском районе на 2019-2021 гг.» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
 2. Настоящее постановление опубликовать в информационном листке «Мэрия» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам муниципального образования «Заларинский район» Воронину Л.Ю.

Глава  администрации муниципального
образования «Заларинский район»                                             В.В. Самойлович

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
муниципальное казенное учреждение
«Администрация муниципального образования
 «Заларинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.03. 2019 г.                 р.п. Залари                                     № 137
О  проведении в 2019 году Дней защиты от экологической опасности.
         В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июня 1996 года № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности»,  статьей 8 Закона Иркутской области от 4 декабря 2008 года № 101-оз «Об организации и развитии системы экологического образования и формирования экологической культуры на территории Иркутской области», постановление Законодательного Собрания Иркутской области от 18 февраля 2015 г. N 21/32-ЗС «О проведении Дня Байкала на территории Иркутской области», распоряжением Правительства Иркутской области от 27 марта 2012 года № 91-рп «О ежегодном проведении на территории Иркутской области Дней защиты от экологической опасности»,   в целях обеспечения права каждого человека на благоприятную окружающую среду, координации действий органов местного самоуправления, общественных организаций и граждан в проведении эффективной политики в сфере экологического образования и просвещения, воспитания бережного отношения к природе и сохранения биоразнообразия,  руководствуясь статьями 22, 46  Устава муниципального образования «Заларинский район» администрация  муниципального образования «Заларинский район»
 П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Провести на территории Заларинского района в 2019 году в период с    15 апреля по 15 сентября Дни защиты от экологической опасности (Приложение № 1).
2. Создать организационный комитет (далее оргкомитет) по подготовке и проведению на территории Заларинского района в 2019 году Дней защиты от  экологической  опасности,  утвердить  прилагаемый состав  оргкомитета (Приложение № 2).
3. Утвердить  план мероприятий по подготовке и проведению Дней защиты от экологической опасности на территориях муниципальных образований Заларинского района в 2019 году (далее мероприятия). (Приложение № 3)
4. Главам муниципальных образований Заларинского района:
4.1. рекомендовать  принять участие в подготовке и проведении Дней защиты  от экологической опасности на территории  Заларинского района;
4.2. предоставить в отдел жилищно – коммунального хозяйства комитета по строительству, дорожному и жилищно - коммунальному  хозяйству муниципального образования «Заларинский район» план мероприятий Дней защиты от экологической опасности до  30 апреля 2019 года.
5. Председателю Муниципального казенного учреждения Комитета по     культуре (Васильченко Л.М.) и Председателю Муниципального казенного учреждения «Комитет по образованию администрации муниципального образования «Заларинский район» (Елохин С.А.) принять:
5.1. участие в подготовке и проведении Дней защиты  от экологической опасности на территории  Заларинского района;
5.2. предоставить в отдел жилищно – коммунального хозяйства комитета по строительству, дорожному и жилищно - коммунальному  хозяйству муниципального образования «Заларинский район» план мероприятий Дней защиты от экологической опасности до  30 апреля 2019 года.
6. Главам муниципальных образований  и председателям Муниципальных казенных учреждений Комитета по культуре (Васильченко Л.М.) и Комитета по образованию администрации муниципального образования «Заларинский район» (Елохин С.А.)  опубликовать в газете «Сельская новь» информацию проведения Дней защиты от экологической опасности в 2019 году.
7. Комитету по строительству, дорожному и жилищно – коммунальному хозяйству предоставить в министерство природных ресурсов и экологии Иркутской области в срок до 30 сентября 2019 года отчеты об итогах проведения на территориях муниципальных образований Дней защиты от экологической опасности.
8. Настоящее постановление опубликовать в информационном листе    «Мэрия» и разместить на официальной сайте  муниципального образования «Заларинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   первого заместителя главы администрации муниципального образования «Заларинский район» Мисюра В.Ф.

Глава администрации муниципального
образования «Заларинский район»                                            В.В. Самойлович
Приложение №1
Дни защиты  от экологической опасности, проводимые на территории  Заларинского района в 2019 г.
15 апреля- 15 мая - Месячник  по санитарной очистке территорий и  проведению экологических акций;
22 мая - Международный день биологического разнообразия;
31 мая - Всемирный день борьбы с курением;
1 июня - Международный день  защиты детей;
5 июня - Всемирный день окружающей среды;
 2- воскресенье сентября - День Байкала.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
муниципальное казенное учреждение
«Администрация муниципального образования
«Заларинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 15.03.2019 г.                  р.п. Залари                                         № 142
О подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный план Владимирского муниципального образования Заларинского района Иркутской области
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, законом Иркутской области от 23.07.2008 № 59-оз «О градостроительной деятельности в Иркутской области», Законом Иркутской области от 03.11.2016 № 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», постановлением администрации муниципального образования «Заларинский район» от 13.04.2017 № 164 «О создании комиссии по рассмотрению предложений о внесении изменений в генеральные планы сельских поселений муниципального образования «Заларинский район» и утверждением порядка подготовки внесения изменений в генеральные планы сельских поселений муниципального образования «Заларинский район», руководствуясь статьями 22 и 46 Устава муниципального образования «Заларинский район», администрация муниципального образования «Заларинский район»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Владимирского муниципального образования Заларинского района Иркутской области.
2. Опубликовать настоящее постановления в течение семи дней со дня принятия в информационном листке «Мэрия» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://www.zalari.ru.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном листе «Мэрия» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://www.zalari.ru.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Заларинский район» Мисюра Василия Федоровича.

Глава администрации  муниципального
образования «Заларинский район»		                                В.В. Самойлович

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
муниципальное казенное учреждение
«Администрация муниципального образования
«Заларинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 15.03.2019 г.                  р.п. Залари                                         №143
О подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный план Хор-Тагнинского муниципального образования Заларинского района Иркутской области
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, законом Иркутской области от 23.07.2008 № 59-оз «О градостроительной деятельности в Иркутской области», Законом Иркутской области от 03.11.2016 № 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», постановлением администрации муниципального образования «Заларинский район» от 13.04.2017 № 164 «О создании комиссии по рассмотрению предложений о внесении изменений в генеральные планы сельских поселений муниципального образования «Заларинский район» и утверждением порядка подготовки внесения изменений в генеральные планы сельских поселений муниципального образования «Заларинский район», руководствуясь статьями 22 и 46 Устава муниципального образования «Заларинский район», администрация муниципального образования «Заларинский район»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Хор-Тагнинского муниципального образования Заларинского района Иркутской области.
2. Опубликовать настоящее постановления в течение семи дней со дня принятия в информационном листке «Мэрия» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://www.zalari.ru.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Заларинский район» Мисюра Василия Федоровича.

Глава администрации  муниципального
образования «Заларинский район»		                                В.В. Самойлович

	Ответственный за выпуск
и компьютерную верстку
Соколова М.Г.
Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой Заларинского района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от 27.12.1991 года «О средствах массовой информации»
Отпечатан в администрации МО «Заларинский район»
666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-62

[bookmark: _GoBack]